
Posudek diplomové práce 

JIŘÍČKOVÁ, J.: Problematika komunálních odpadů v ČR 

Diplomantka se věnuje aktuálnímu a medializovanému tématu 
komunálních odpadů, které má své významné místo ve výuce přírodovědných 
předmětů. Ve své práci poskytuje soubor informací v oblasti legislativy, 
produkce odpadů, třídění a možností recyklace. Uvedená východiska jsou velice 
cenná, avšak postrádám jejich patřičné metodické zpracování pro výuku. 
Didaktické výstupy v rozsahu s. 61-64 považuji za velice slabé. К této 
připomínce směřují moje dotazy к obhajobě. 

Oproti nedostatku ve vlastním didaktickém zpracování tématu autorka 
předkládá kvalitní kompilační práci na velmi dobré formální úrovni. Text 
doplněný ilustracemi potvrzuje její schopnost presentovat údaje přístupnou, 
názornou a přesvědčivou formou. Bohužel literární rešerše v oblasti 
didaktického zpracování tématu je mizivá. 

Přes uvedené výtky se domnívám, že diplomantka prokázala svoji 
schopnost zpracovat zadané téma a doporučuji práci к obhajobě. 

Dotazy pro obhajobu: 

1) Proč se práce nezmiňuje o Rámcových vzdělávacích programech, které 
nyní „hýbou" školstvím? Jak dané téma s nimi souvisí? 

2) Proč není více prostoru věnováno nejen rozpracování navrhovaného 
projektu, ale i teorii projektového vyučování? V čem by téma bylo pro 
projektové vyučování přínosné? 

Návrh klasifikace: dobře 

V Praze dne 12. září 2006 Prof. RNDr. Pavel Beneš, CSc. 


